

TILLÆGSBETÆNKNING

Afgivet af Finans- og Skatteudvalget

vedrørende

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte forslag til ændring af Landstingslov om afgift af motorkøretøjer, således at den årlige motorafgift for ATV'er og tilsvarende mindre, terrængående køretøjer med 4 hjul eller mere nedsættes til 2.000 kr.

Fremsat af Stine Egede, Inuit Ataqatigiit,

Forslag til: Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at afskaffe indførselsafgiften på ATV'ere og snescootere med virkning fra 1. juli 2020.

Fremsat af Justus Hansen, Demokraatit

Afgivet til forslaget 2. behandling

Udvalget har under behandlingen bestået af:

Medlem af Inatsisartut Hermann Berthelsen, Siumut, formand

Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit, næstformand

Medlem af Inatsisartut Karl-Kristian Kruse, Siumut

Medlem af Inatsisartut Henrik Fleischer, Siumut

Medlem af Inatsisartut Malene V. Rasmussen, Demokraatit

Medlem af Inatsisartut Múte Bourup Egede, Inuit Ataqatigiit

Medlem af Inatsisartut Jens Napaattoq, Partii Naleraq

Nærværende beslutningsforslag, pkt. 54 og 135, blev den 4. november 2019 behandlet i sammenhæng med pkt. 165 og 166. Da forslagsstiller kort før 2. behandlingen trak pkt. 165 og 166 tilbage, blev det besluttet at afbryde behandlingen af nærværende 2 beslutningsforslag.

Udvalget noterer sig, at der fortsat er bred politisk opbakning til afskaffelse af indførselsafgifterne på snescootere og ATV samt til en sænkelse af motorafgiften på ATV. Udvalget indstiller derfor fortsat nærværende 2 beslutningsforslag til vedtagelse. Udvalget er bekendt med, at dette vil medføre et midlertidigt provenutab for Landskassen på op mod 8 mio. kr. årligt, indtil Naalakkersuisut kan præsentere en ny afgiftsstruktur, som bør kompensere for det brede politiske ønske om at minimere afgifterne på snescootere og ATV. Udvalget skal derfor opfordre Naalakkersuisut til at intensivere arbejdet med den fremtidige afgiftsstruktur.

Der er fremsat ændringsforslag til pkt. 54 fra henholdsvis Naalakkersuisut og Atassut. Udvalget skal henvise til sine bemærkninger herom, i den oprindelige betænkning dateret 4. november 2019.

Udvalgets indstillinger

EM2019/135:

Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse.

EM2019/54:

Et enigt udvalg indstiller ændringsforslagene fremsat af hhv. Atassut og Naalakkersuisut til forkastelse og det oprindelige forslag til vedtagelse

Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive forslaget til 2. behandling.



Hermann Berthelsen
Formand



Peter Olsen
Næstformand



Karl-Kristian Kruse



Henrik Fleischer



Malene V. Rasmussen



Múte Bourup Egede



Jens Napaattoq